ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2010 года                             г. Енисейск                                     № 4-45р
О внесении изменений в решение

Енисейского районного Совета депутатов

от 20.12.2005 г. № 5-76р

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 20, п.11 ст. 27.2, 36 Устава Енисейского района Красноярского края Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в  Енисейском районе Красноярского края, утвержденное решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2005 г. № 5-76р, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Колесников С.В.).
3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава района – председатель

Енисейского районного Совета депутатов                                    С.В. Ермаков
Приложение

                                                                                  к решению Енисейского районного Совета депутатов

от22 июня 2010 г. № 4-45р
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 В ПОЛОЖЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

В ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

          1.  Подпункт 1 пункта 2 Главы 1 Положения дополнить предложением следующего содержания:

          « кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

          2. Пункт 3 после абзаца 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

           « - Главы администрации района».

          3. Пункт 4 после абзаца 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

           « - Глава администрации района, представители структурных подразделений администрации района».

           4. Пункт 1 Главы 4 Положения после слов Енисейским районным Советом депутатов дополнить предложением:

            « а по инициативе Главы администрации района – Главой администрации района».

5. Пункт 4 Главы 4 Положения после слов назначение публичных слушаний  дополнить предложением следующего содержания:

« по инициативе Главы администрации района оформляется постановлением Главы администрации района».

6. Пункт 1 Главы 5 Положения читать в следующей редакции:

                 «В случае назначения публичных слушаний Енисейским районным Советом депутатов их организацию и проведение осуществляет районный Совет депутатов, а в случае назначения публичных слушаний Главой администрации района – администрация Енисейского района».